
Zápisnica 
z piateho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 21. 5. 2013 
 
1. Starostka obce Ing. D. Šimeková otvorila piate zasadnutie OZ a predniesla návrh programu, 
zapisovateľa a overovateľov. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia a zapisovateľa rokovania A. Démutha a overovateľov 
zápisnice p. Vaju a p. Ing. Čambála. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
2. Zástupca starostky predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasanutia OZ. 
OZ zobralo na vedomie kontrolu plnenia uznesení s tým, že plnenie uznesenia č 26, 37, 41/2013 
trvá. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
3. OZ prerokovalo a schválilo VZN č. 2/2013. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
4. OZ prerokovalo a schválilo zvrejnenie návrhu VZN č. 3/2013. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
5. OZ prerokovalo a schválilo zámer na odpredaj pozemku z dôvodu osobitého zreteľa. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
6. OZ prerokovalo sťažnosť p. Benkovského a odporučilo OcÚ informovať žiadateľa o riešení 
problémov v zmysle vlastníckych práv. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
7. OZ prerokovalo interpelácie Bc. Balážovej o investícii na infražiariče do telocvične ZŠ. OZ 
poverilo ZŠ zabezpečením verejného obstarávania na infražiariče. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
8. OZ prerokovalo interpelácie Bc. Balážovej o možnosti odpredaja nadbytočného majetku obce. 
OZ poverilo OcÚ zverejniť zámer na odpredaj prebytočného majetku (nábytku) v starej budove 
OcÚ a poverilo OcÚ jeho prípadnou realizáciou. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
9. P. Matúš sa informoval o možnosti kúpy hadíc k fekálu. Ing. Halmeš informoval o predpise, 
ktorý neumožňuje vodičovi voziť viac hadíc, ako v súčasnosti. Ing. Čambál informoval o 
jednotkovej cene výstavby parkoviska pri kostole resp. Cintoríne (60 Eur/m2). Starostka 
informovala o oprave ciest do konca mája. Ing. Čambál sa informoval o možnostiach riešenia 
porušovania nočného kľudu v súvislosti s prevádzkou letnej terasy prevádzy reštaurácie Verena. 
OZ poverilo OcÚ informovať všetkých prevázkovateľov o dodržiavaní nočného kľudu v obci. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
10. Zástupca starostky informoval o Noci kostolov, Ing. Halmeš o drvení BRO v auguste a o 
žiadosti Prvej jazdeckej a.s. o splátkovom kalendári na splátky dane z nehnuteľnosti. 
OZ prerokovalo a schválilo splátkový kalendár platby dane z nehnuteľností Prvej jazdeckej a.s. v 
troch splátkach (15. dní od právoplatnosti výberu, 31.8 a do 30.9.2013.) 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
11. Starostka obce informovala o CP spol. Cambau na opravu strechy šatní štadióna vo výške 
13.994,20 Eur, oprave sôch pri križovatke Pavlická a Hlavná, zmene likvidácie elektronického 
odpadu so spoločnosťou AVE. 
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OZ súhlasilo s uzatvorením zmluvy v zmysle podmienok prezentovaých spol. AVE. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
12. Starostka obce informovala o dotácii 1891,30 Eur na opravu ciest. OZ sa dohodlo na osadení 
dopravného značenia svojpomocne. OZ vzhľadom na plánovanú výstavbu kanalizácie schválilo 
opravu kritických miest miestnych komunikácií drveným asfaltom. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
13. Starostka obce informovala o súťaži RoboCup, pasportizácii verejného osvetlenia, stave 
riešenia bytoviek spol. Inovia, obecnej oslave, školskej akadémii, CO kontrole. Na otázku p. 
Pavlíka, informovala o vykonanom odchyte psov a dôvodoch opráv sôch, ktoré sú na zozname 
kultúrnych pamiatok.  
 
14. OZ prerokovalo a schválilo zmluvu o dotácii ZRPŠ. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
15. OZ prerokovalo a zobralo na vedomie správu hlavného kontrolóra obce o hospodárení za 1. 
Q. 2013. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
 
V pustých Úľanoch 21.5.2013 

 
 
Overovatelia:  

 
Ing. Drahotína Šimeková                                                                  ______________________  
starostka obce Pusté Úľany                                                                  

 ______________________ 


